
 

 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto d’Istruzione Superiore  

“GAETANO DE SANCTIS” 
00189 Roma – Via Cassia, 931 – 06121122945   0667666440 
28° Distretto N. Cod. Fisc. 80410770582 – Cod. Mecc. RMIS06200B 

con sezioni associate:RMPC06201P – RMPS06201T – ROMA 
 RMIS06200B@istruzione.it RMIS06200B@pec.istruzione.it 

http://www.liceodesanctisroma.edu.it 

 

  

 
 
 

 
 

 
  
 
 CIG: Z6938956FE 
CUP: J89J21011040006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 
la Contabilità  Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, contenente “Regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1-2022/2 del 14.02.2022 di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 314/10 del 17/07/2019 che prevede 
l’adeguamento del limite di spesa prevista dall’art. 45 del D.l. 129/2018 per lavori e 
per l’acquisto di beni e servizi in affidamento diretto, ai limiti previsti dall’art. 36 del 
Dlgs 50/2016 e successive modifiche e integrazioni 

RILEVATA  la necessità di acquisire TARGHE E CANCELLERIA VARIA per il progetto PON 
DIGITAL BOARD  

RILEVATA la specificità della fornitura da acquisire; 
RILEVATA  l’assenza di specifiche convenzioni Consip per la fornitura che si intende acquisire; 
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 
 diretto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 
 2016 e successive modifiche di cui all’art. 25 del D.Lgs 56/2017 

 
 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 





 

DECRETA 
 

Art. 1 – Oggetto 
Si decreta l’avvio della procedura di affidamento diretto per l’acquisizione di: 
 

 
DESCRIZIONE 

 
Q.TA 

 
IMPORTO 

unitario 

 
TOTALE 

 

Targa in plexiglass con distanziatori Pon 2014-2020 - 
400x300x5 mm 

 
5 

 
48,30 

 
241,50 

 

Memoria Usb Pon 2014-2020 - stampa 1 colore - 16 
GB 

 
35 

 
11,19 

 
391,65 

 

Etichetta inventario in poliestere Pon 2014-2020 - 
70x36 mm - conf. 20 pz. 
 

 
4 

 
9,60 

 
38,40 

 

Righello in plastica Pon 2014-2020 stampa 4 colori - 
30 cm - bianco - 31x3,6 cm 
 

 
17 

 
0,99 

 
16,83 

 

Tappetino per mouse con superficie trasparente in 
PVC Pon 2014-2020 - 23x19,5x1,5 cm 
 

 
20 

 
4,59 

 
91,80 

 

Blocco notes personalizzato Pon 2014-2020 - A4 - 
quadri - 20 ff. 
 

 
200 

 
1,00 

 
200,00 

 
 
Prezzo totale € 980,18 + IVA  

Art. 2 
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto alla ditta CASA 
EDITRICE SCOLASTICA LOMBARDI PI: 0917731002 per il servizio di cui all’art. 1, è stabilito 
in € 980,18 (novecentottanta/18) IVA esclusa 

 
Art. 3 

Il servizio, di cui all’art. 1, dovrà essere reso successivamente alla ricezione del buono d’ordine 
all’uopo predisposto. 

 
Art. 4 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del Procedimento è il D.S.G.A. Liviana Teodori. 

 
Art. 5 

Tutti gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa la procedura determinata con il presente atto 
amministrativo, potranno essere forniti, a richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, 
contattando l’ufficio contabilità di questo istituto a mezzo e-mail all’indirizzo   
RMIS06200B@istruzione.it 
 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Cosima Stefania Elena CHIMIENTI 

 


		2022-11-23T15:33:33+0100
	COSIMA STEFANIA ELENA CHIMIENTI




